30Q. Disp. De Anima, q.1, a.8, c.

31Ibid.

since it perceives through itself. Now, an airy body, or a body of light, or of fire, for instance, could not contact sensible objects, and, therefore, could not be an instrument of touch. The animal body must be such, as a consequence, that through it the sense of touch can be constituted.³² Obviously, then, this body cannot be of any one element. "Et, quia corpus animalis oportet esse tale ut per ipsum fiat sensus tactus, impossibile est quod ullum elementorum sit corpus animalis: neque terra, per quam non sunt alii sensus: neque alia elementa, per quae fiunt sensus."³³

Perhaps the strongest reason which St. Thomas gives to prove that the animal body cannot be of any one element is that it must be a medium between contraries, and so must not have any element in excess, as it would have if it were made of fire only, or air, or water only.³⁴

Now, the human body, although it is an animal body, is united to a

³²In III De Anima, lect.18, n.865. ". . . oportet quod omne corpus animatum, scilicet anima sensibili, sit tale, ut per ipsum possit fieri sensus tactus. Omnia autem elementa praeter terram, possunt esse organa, vel media aliorum sensuum, scilicet aer et aqua faciunt sentire per alterum, idest per medium. Sed tactus non fit per medium, sed in tangendo ipsa sensibilia; et ideo sic nominatur, quamvis et alii sensus sentiant quodammodo in tangendo, non quidem immediate, sed per medium immutat ipsum. Solus autem sensus tactus in tangendo sensibile sentiti per ipsum, et non per aliquod medium."

³³Ibid., n.866, also, Q. Disp. De Anima, q.1, a.8, ad 1^{um}, and ad 12^{um}.

³⁴Ibid., n.867. "Cujus ratio est, quia illud, per quod fit tactus, oportet esse medium inter qualitates tangibiles, ad hoc quod sit susceptivum earum, utpote in potentia existens ad eas, . . . Et hoc est verum non solum respectu qualitatum terrae, sed etiam omnium tangibilium qualitatum. In corporibus autem simplicibus non invenitur medium inter qualitates tangibiles, sed inveniuntur ipsae qualitates, secundum extremitatem contrarietatis. Et inde manifestum est, quod per nullum corpus simplex, nec per aliquid corporibus simplicibus vicinum, potest fieri sensus tactus. Et ideo ossibus, capillis et talibus partibus non sentimus, quia superabundat in eis quod terrae est, et non reducuntur ad medium prout tactus requirit. Also, Sum. Theol., I, q.76, a.5, ad 1^{um}.

rational soul, and therefore, must be constituted somewhat differently from other animal bodies. The first difference will consist of its being so fashioned as to be the best possible instrument for touch. The reason that this must be is that the intellectual powers of man are dependent, as we have seen in the second chapter, upon the sensitive powers, and these sensitive powers are in turn dependent upon the sense of touch. "Cum igitur corpus cui anima rationalis unitur, debeat esse optime dispositum ad naturam sensitivam necessarium est ut habeat convenientissimum organum sensus tactus: . . ."³⁵